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213 213 7996 7996 751.1 280 174 218 79.1 6899.5 345.4 46 48 22 2 228 40 20 30 7 623 36 38 4 38 9.2 696 42.8 45 12 2 238 22 12 36 7 679 36 6 14 24 8.3 602.5 29.2 46 14 2 2 306 20 20 18 9.3 718 46.7 14 24 12 8.4 521.5 32.1 44 12 2 238 22 24 8 8.5 513.5 36 18 30 14 11.2 604 42.8 30 12 204 18 18 22 7.8 553 29.2 10 4 10 2.4 175 14.6

165 165 5940 5940 584.1 220 132 176 56.1 5101 254.9 8 48 22 2 228 40 20 28 7 589 36 38 4 38 9.1 628 38.9 45 12 2 238 22 12 34 7 645 36 6 14 24 8.2 534.5 25.3 33 8 2 170 12 16 10 4.7 400 25.3 12 20 8 6.8 465 28.2 24 4 2 102 12 8 4 0.3 216 11.7 12 22 10 6.9 421 32.1 15 6 102 10 8 16 6 302.5 17.5 4 4 0.1 60 3.9
Б1.О.01 Философия 1 3 3 36 108 108 8.1 4 4 0.1 96 3.9 3 2 34 2 4 0.1 62 3.9 з

Б1.О.02 История России 11 4 4 36 144 144 58.2 42 16 0.2 78 7.8 4 12 24 16 8 0.1 8 3.9 з 14 8 0.1 46 3.9 з

Б1.О.03 Иностранный язык 12 12 14 14 36 504 504 38.6 34 4.6 444 21.4 6 2 34 6 0.1 62 3.9 з 6 2.2 93 6.8 э 8 2 34 8 0.1 60 3.9 з 10 2.2 161 6.8 э

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 5 2 2 36 72 72 12.1 8 4 0.1 56 3.9 2 2 34 6 4 0.1 22 3.9 з

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 4.1 4 0.1 64 3.9 2 2 34 2 0.1 30 3.9 з

Б1.О.06 Личностное развитие 3 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.О.07 Деловые коммуникации 2 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.О.08 Математика 112 16 16 36 576 576 62.6 28 28 6.6 493 20.4 12 2 34 10 10 2.2 151 6.8 э 12 10 2.2 185 6.8 э 4 2 34 2 8 2.2 89 6.8 э

Б1.О.09 Физика 112 14 14 36 504 504 42.6 12 12 12 6.6 441 20.4 10 2 34 2 4 4 2.2 125 6.8 э 4 4 4 2.2 159 6.8 э 4 2 34 2 4 4 2.2 89 6.8 э

Б1.О.10 Правоведение 2 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.О.11 Экономика предприятий и цифровое производство 4 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.О.12 Метрология, стандартизация и сертификация 2 3 3 36 108 108 8.1 4 4 0.1 96 3.9 3 2 34 2 4 0.1 62 3.9 з

Б1.О.13 Инженерная и компьютерная графика 1 2 6 6 216 216 22.3 4 16 2.3 183 10.7 4 2 34 2 8 2.2 89 6.8 э 2 2 34 6 0.1 26 3.9 з

Б1.О.13.01 Начертательная геометрия и инженерная графика 1 4 4 36 144 144 14.2 4 8 2.2 123 6.8 4 2 34 2 8 2.2 89 6.8 э

Б1.О.13.02 Компьютерная графика 2 2 2 36 72 72 8.1 8 0.1 60 3.9 2 2 34 6 0.1 26 3.9 з

Б1.О.14 Информационные технологии 13344 11 11 396 396 36.5 4 32 0.5 340 19.5 2 2 34 2 8 0.1 22 3.9 з 5 2 34 4 0.1 64 3.9 з 6 0.1 62 3.9 з 4 2 34 4 0.1 28 3.9 з 6 0.1 62 3.9 з

Б1.О.14.01 Информатика 1 2 2 36 72 72 12.1 4 8 0.1 56 3.9 2 2 34 2 8 0.1 22 3.9 з

Б1.О.14.02 Системы автоматизированного проектирования 33 5 5 36 180 180 12.2 12 0.2 160 7.8 5 2 34 4 0.1 64 3.9 з 6 0.1 62 3.9 з

Б1.О.14.03 Пакеты прикладных программ в профессиональной 
деятельности 44 4 4 36 144 144 12.2 12 0.2 124 7.8 4 2 34 4 0.1 28 3.9 з 6 0.1 62 3.9 з

Б1.О.15 Химия 2 3 3 36 108 108 12.1 6 6 0.1 92 3.9 3 2 34 4 6 0.1 58 3.9 з

Б1.О.16 Теоретическая механика 12 8 8 36 288 288 28.4 12 12 4.4 246 13.6 3 2 34 4 6 2.2 53 6.8 э 5 2 34 4 6 2.2 125 6.8 э

Б1.О.17 Материаловедение. Технология конструкционных 
материалов 33 8 8 36 288 288 24.4 8 12 4.4 250 13.6 8 2 34 2 6 2.2 91 6.8 э 4 6 2.2 125 6.8 э

Б1.О.18 Сопротивление материалов 3 3 8 8 36 288 288 24.3 8 4 10 2.3 253 10.7 8 2 34 2 6 0.1 60 3.9 з 4 4 4 2.2 159 6.8 э

Б1.О.19 Теория механизмов и машин 2 2 4 4 36 144 144 13.6 4 4 4 1.6 126.5 3.9 4 2 34 2 4 4 1.6 92.5 3.9 зр

Б1.О.20 Детали машин 2 2 8 8 36 288 288 18.2 4 4 6 4.2 263 6.8 8 2 34 2 4 6 4.2 229 6.8 эп

Б1.О.21 Электротехника и электроника 3 4 4 36 144 144 12.2 4 6 2.2 125 6.8 4 2 34 2 6 2.2 91 6.8 э

Б1.О.22 Основы проектной деятельности 3 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.О.23 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 36 72 72 4.1 4 0.1 64 3.9 2 2 34 2 0.1 30 3.9 з

Б1.О.24 Металлография 3 4 4 36 144 144 10.2 4 4 2.2 127 6.8 4 2 34 2 4 2.2 93 6.8 э

Б1.О.25 Основы технологии машиностроения 4 4 4 36 144 144 16.2 4 4 6 2.2 121 6.8 4 2 34 2 4 6 2.2 87 6.8 э

Б1.О.26 Материалы и их поведение при сварке 4 4 6 6 36 216 216 18.3 8 8 2.3 187 10.7 6 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з 4 4 2.2 127 6.8 э

Б1.О.27 Защита сварных соединений от коррозии 4 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.О.28 Инженерное обеспечение и автоматизация 
сварочного производства 5 5 6 6 36 216 216 17.7 4 4 6 3.7 191.5 6.8 6 2 34 2 4 6 3.7 157.5 6.8 эр

Б1.О.29 Источники питания для сварки 4 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.О.30 Технологическая подготовка сварочного 
производства 4 4 4 36 144 144 10.2 4 4 2.2 127 6.8 4 4 2 34 2 4 2.2 93 6.8 э

Б1.О.31 Диагностика и контроль качества сварных 
соединений 5 5 7 7 36 252 252 24.3 8 8 6 2.3 217 10.7 4 7 2 34 2 4 6 2.2 123 6.8 э 4 4 0.1 60 3.9 з

48 48 2056 2056 167 60 42 42 23 1798.5 90.5 38 2 34 0.1 68 3.9 2 34 0.1 68 3.9 13 6 2 136 8 4 8 4.6 318 21.4 2 4 4 1.6 56.5 3.9 20 8 136 10 16 4 8.2 297.5 24.3 6 8 4 4.3 183 10.7 15 6 102 8 10 6 1.8 250.5 11.7 6 10 2.3 115 10.7

Б1.В.01 Физическая культура и спорт (элективная 
дисциплина) 123 328 328 6.3 6 0.3 310 11.7 2 34 0.1 68 3.9 з 2 34 0.1 68 3.9 з 2 34 0.1 72 3.9 з

Б1.В.02 Бережливое производство 3 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 4 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.В.03 Технология и оборудование сварки плавлением и 
давлением 4 3 3 7 7 36 252 252 23.8 8 8 4 3.8 217.5 10.7 4 3 2 34 2 4 4 1.6 56.5 3.9 зр 4 2 34 2 4 2.2 93 6.8 э

Б1.В.04 Расчет и проектирование сварных конструкций 44 4 8 8 36 288 288 30.4 8 8 8 6.4 244 13.6 4 8 2 34 2 4 4 2.2 53 6.8 э 4 4 4 4.2 157 6.8 эп

Б1.В.05 Теория сварочных процессов 34 45 4 12 12 432 432 38.1 16 16 6.1 372.5 21.4 16 4 2 34 2 4 2.2 93 6.8 э 6 4 68 4 8 3.8 117.5 10.7 эзр 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.В.05.01 Источники энергии для сварки 3 4 4 36 144 144 10.2 4 4 2.2 127 6.8 4 4 2 34 2 4 2.2 93 6.8 э

Б1.В.05.02 Тепловые процессы при сварке 4 4 4 4 36 144 144 11.7 4 4 3.7 125.5 6.8 4 4 2 34 2 4 3.7 91.5 6.8 эр

Б1.В.05.03 Физико-химические процессы при сварке 4 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 4 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.В.05.04 Термодеформационные процессы 5 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 4 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.В.06 Лазерные технологии 5 2 2 36 72 72 10.1 4 6 0.1 58 3.9 2 2 34 2 6 0.1 24 3.9 з

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины  (модули) по выбору ДВ.01 3 4 4 144 144 10.2 4 4 2.2 127 6.8 4 2 34 2 4 2.2 93 6.8 э

Б1.В.ДВ.01.01 Нормативная база сварочного производства 3 4 4 36 144 144 10.2 4 4 2.2 127 6.8 4 2 34 2 4 2.2 93 6.8 э

Б1.В.ДВ.01.02 Нормативная база в производстве сварных 
конструкций опасных технических устройств 3 4 4 36 144 144 10.2 4 4 2.2 127 6.8 4 2 34 2 4 2.2 93 6.8 э

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору ДВ.02 4 2 2 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 4 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.В.ДВ.02.01 Наплавка и напыление 4 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 4 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.В.ДВ.02.02 Технология пайки металлов 4 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 4 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору ДВ.03 5 5 5 8 8 288 288 21.8 8 10 3.8 255.5 10.7 4 8 2 34 2 6 1.6 130.5 3.9 зр 4 4 2.2 91 6.8 э

Б1.В.ДВ.03.01 Технологическая сборочно-сварочная оснастка 5 5 5 8 8 36 288 288 21.8 8 10 3.8 255.5 10.7 4 8 2 34 2 6 1.6 130.5 3.9 зр 4 4 2.2 91 6.8 э

Б1.В.ДВ.03.02 Проектирование  сборочно-сварочной оснастки 5 5 5 8 8 36 288 288 21.8 8 10 3.8 255.5 10.7 4 8 2 34 2 6 1.6 130.5 3.9 зр 4 4 2.2 91 6.8 э

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору ДВ.04 5 3 3 108 108 10.1 4 6 0.1 94 3.9 2 3 2 34 2 6 0.1 60 3.9 з

Б1.В.ДВ.04.01 Специальные методы соединения материалов 5 3 3 36 108 108 10.1 4 6 0.1 94 3.9 2 3 2 34 2 6 0.1 60 3.9 з

Б1.В.ДВ.04.02 Перспективные виды сварки и родственных 
технологий 5 3 3 36 108 108 10.1 4 6 0.1 94 3.9 2 3 2 34 2 6 0.1 60 3.9 з

21 21 756 756 8.4 8 0.4 747.6 306 3 2 0.1 105.9 3 2 0.1 105.9 3 2 0.1 105.9 12 2 0.1 429.9
6 6 216 216 4.2 4 0.2 211.8 40 3 2 0.1 105.9 3 2 0.1 105.9

Б2.О.01 Учебная практика 23 6 6 216 216 4.2 4 0.2 211.8 40 3 2 0.1 105.9 о 3 2 0.1 105.9 о

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 2.1 2 0.1 105.9 20 3 2 0.1 105.9 о

Б2.О.01.02(У) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 3 3 3 36 108 108 2.1 2 0.1 105.9 20 3 2 0.1 105.9 о

15 15 540 540 4.2 4 0.2 535.8 266 3 2 0.1 105.9 12 2 0.1 429.9
Б2.В.01 Производственная практика 45 15 15 540 540 4.2 4 0.2 535.8 266 3 2 0.1 105.9 о 12 2 0.1 429.9 о

Б2.В.01.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 4 3 3 36 108 108 2.1 2 0.1 105.9 52 3 2 0.1 105.9 о

Б2.В.01.02(П) Преддипломная практика 5 12 12 36 432 432 2.1 2 0.1 429.9 214 12 2 0.1 429.9 о

6 6 216 216 14.5 14.5 201.5 6 14.5 201.5

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 5 6 6 36 216 216 14.5 14.5 201.5 6 14.5 201.5 о

3 3 108 108 12.2 8 4 0.2 88 7.8 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 1 2 16 2 0.1 12 3.9
ФТД.01 Базовые дефектологические знания в социальной и 

профессиональной сферах 3 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 60 3.9 2 2 34 2 4 0.1 26 3.9 з

ФТД.02 Техническая экспертиза проектов 4 1 1 36 36 36 4.1 4 0.1 28 3.9 1 2 16 2 0.1 12 3.9 з

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия
- - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Установочная сессия Зимняя сессия

Курс 2

Установочная сессия Зимняя сессия

ФТД.Факультативы 

Курс 5

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессияЛетняя сессияЛетняя сессия

Курс 3 Курс 4

Зимняя сессияУстановочная сессия Летняя сессия

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 


